
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III e IV  Unità Operative – Scuola secondaria di I e II  grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  -  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n- 14867 USCITA - 

 Roma, 20.08.2012. 

 
VISTO Il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo  16 

aprile 1994 n.297; 
VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 

economico 2006/2007; 
VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 

economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 
VISTO il D.L. n. 95/2012 convertito in Legge 7 agosto 2012 n. 135  ed in particolare l’articolo 14, 

commi 17-20; 
CONSIDERATO che l’art. 9 – comma 19 – della legge n. 106 del 12.07.2011, modificativo dell’art. 4 della 

Legge n. 333 del 20.08.2001 prevede che le assunzioni a tempo indeterminato, i 
provvedimenti di utilizzazione, di assegnazione provvisoria e comunque quelli di durata 
annuale, riguardanti il personale di ruolo, devono essere completati entro il 31 agosto di 
ciascun anno; 

VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle assegnazioni provvisorie provinciali; 
VISTA la graduatoria provinciale degli aspiranti alle assegnazioni provvisorie provinciali; 
TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente; 
EFFETTUATI gli accantonamenti dei posti per le assunzioni a tempo indeterminato da disporre per l’a.s. 

2012/13 per il personale docente; 
DECRETA 

Nella provincia di Roma per l’a.s. 2012/13 sono disposti, nei confronti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di primo o secondo 
grado, le assegnazioni provvisorie provinciali di cui all’elenco Allegato 2, che è parte integrante del presente Decreto. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 135 
(con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 
29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
  
 IL DIRIGENTE 
 F.to Giuseppe Minichiello 
  
  

• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia  

• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet  

di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it)  
 

 
 



 
ALLEGATO 2 

USR LAZIO – UFFICIO X Ambito Territoriale per la Pr ovincia di Roma 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE DOCENTI ISTRUZ IONE SECONDARIA 

a.s. 2012/13 
 

 
CL. 

CONC 
DOCENTE DATA SEDE DI TITOLARITA’ SEDE ASSEGNATA PUNTI PRECEDEN

ZA 
A032 CARDONE LUCIA 10/05/1971 

PZ 
RMMM827011 – ILARIA 
ALPI 

RMMM842013 – NINO 
ROTA  

9 art.8 c. 1 
punto III 
lett.f) 

A032 CALLARI 
ALBERTO 

03/08/1962 
RM 

RMMM8A9012 - 
PESTALOZZI 

NO PER SEDE 10 art.8 c. 1 
punto IV 
lett.g) 

A032 VITALE 
BARBARA 

31/07/1971 
CE 

RMMM8E0012 – SALVO 
D’ACQUISTO  6h + VIA 
DELIA 6h +VIA PIROTTA 6h 

RMMM8CK01C – 
L.PAVONI  
VIA LAPARELLI 

13 art.8 c. 1 
punto VI 
lett.k) 

A032 ROSA PAOLA 01/01/1932 
RM 

RMMM8FE01Q – VIA 
MACINGHI STROZZI 

NO PER SEDE 12  

A032 MUTINO 
DANIELE 

12/07/1967 
UD 

RMMM885011 – 
R.ROSSELLINI 

RMMM8F2018- 
QUARTARARO (regime 
di part time 10h) 

9  

A032 NUNNARI 
MARIA 
ANTONIETTA 

12/12/1961 
RM 

RMMM89001C – ORAZIO 
TIVOLI 

RMMM8C201C –L.DA 
VINCI COLLEFERRO 8h 
+ RMMMM8D501E – 
MARIANI 10h 

9  

A032 COMMITO 
ANTONELLA 

24/10/1957 
LT 

RMMM8D001B – VIA 
ROMANA 8h + VIRGILIO 
A.LAVINIO 4h + VIA 
G.MARCONI 6h 

NO PER SEDE 6  

A032 MARINACCI 
ELISABETTA 

10/12/1957 
LU 

RMMM8BM01T - LEOPARDI NO PER SEDE 6  

A032 CARUSO PAOLO 18/06/1961 
RM 

RMMM8GY01T – VIA 
DELLE VIGNE 

RMMM827011 – ILARIA 
ALPI 

6  

A032 DE PISA MARIA 
CARLA 

21/07/1966 
RM 

RMMM8DR01T –  
G.PIERLUIGI PALESTRINA 

NO PER SEDE 6  

AB77 GALLUCCI 
LEONARDO 

09/08/1964 
RM 

RMMM8CJ01L – CERRETO 
LADISPOLI 

TITOLARE  STESSO 
ISTITUTO 

9  

AJ77 PESCIALLO 
VALENTINA 

19/10/1966 
RM 

RMMM8CQ01B – G.ROSSINI 
VIA FOSSO DELL’OSA  

NO PER SEDE 6 art.8 c.1 
punto IV lett. 
g) 

AJ77 DAMIANI ANNA 04/12/1966 
PZ 

RMMM87401E – 
FRANCESCO DA FIANO 

NO PER SEDE 6  

AJ77 PARENA 
UMBERTO 

05/11/1957 
RM 

RMMM8DZ01T – 
A.ANGELUCCI SUBIACO 

RMMM8BF015 – 
CAVOUR CASTEL 
MADAMA 

6  

AJ77 FRATTINI IN 
PARASCAN 
VITTORINA 

16/03/1959 
RM 

RMMM8FS018 – 
GIANICOLO 

NO PER SEDE 3  

C520 D’ALOIA 
RENATO 

19/10/77 RMRH05901Q – IPSAR 
LADISPOLI 

NO X SEDE   

 


